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W tym roku mija 50 lat od otwarcia pierwszego domu wypoczynkowego w Ustroniu-
Jaszowcu. Przedsiębiorcy z branży turystycznej postanowili uczcić tą wyjątkową chwilę - 6
lipca na każdego, kto odwiedzi Jaszowiec, czeka mnóstwo atrakcji.

Z Andrzejem Drobikiem przedstawicielem projektu Ustroń Plus, współorganizatorem jubileuszu 50-lecia dzielnicy
wypoczynkowej Jaszowiec w Ustroniu, rozmawia Jan Bacza.
 
Jaszowiec świętuje pięćdziesięciolecie, z jaką datą należy wiązać początki tej dzielnicy, jako miejsca
wypoczynku?
 
Pierwszy dom wczasowy powstał w lipcu 1963 roku, był to Dom Wczasowy 'Nauczyciel'. Kolejne domy, powstawały
w następnych latach, aż do lat siedemdziesiątych. Obecnie działa tam około dziesięciu ośrodków wczasowych.
 
Większość osób kojarzy Ustroń z Centrum, Czantorią, Równicą i Zawodziem. Ta impreza ma przypomnieć,
nieco zapomniany, Jaszowiec?
 
Piramidy widać z obwodnicy, są szeroko reklamowane w centrum, na ulotkach czy w folderach, a o Jaszowcu czy
Poniwcu zapomnieliśmy. Pięknej doliny Jaszowiec z centrum już nie widać, mało kto wie o tym miejscu, bo leży nieco
z boku w dolinie między Palenicą a Równicą. Jest trochę skryty, zapomniany, ale ciągle „walczy” o byt i przetrwanie.
Niektórzy mówią, że Jaszowiec został zapomniany przez Boga i władze.
 
...to uszczypliwość...
 
Tak, troszkę tak (śmiech). Chcemy przypomnieć o tym, że taka zielona dzielnica istnieje, że można tam swobodnie
spędzać czas. I to nie tylko jako turysta, który przyjeżdża tutaj z daleka. Obiekty z Jaszowca zapraszają do siebie
również gości z sąsiednich gmin. W Jaszowcu zastaną nas piękne okoliczności przyrody – stok Palenica i góra
Równica robią z tego miejsca niezłe wrażenie. Sposobność organizacji pięćdziesięciolecia akurat się przydarzyła i
dzięki temu wszyscy chcemy przypominać o Jaszowcu. Stworzyliśmy logotyp Jaszowca, ruszamy z nową stroną
internetową Jaszowiec.eu, powstaje stowarzyszenie, które za cel stawia sobie promocję i rewitalizację Jaszowca.
Wspólnie tworzymy nowe materiały reklamowe i foldery. Jako Ustroń Plus zostaliśmy wyznaczeni przez obiekty
wczasowe niejako na „łącznika”, którego zadaniem będzie wspólne połączenie różnych pomysłów we wspólną wizję
promocyjną.
 
Ale chyba chodzi też o swego rodzaju rewitalizację terenu.
 
Oczywiście, miasto obecnie pracuje – na podstawie pomysłu i projektu zgłoszonego właśnie przez część obiektów
Jaszowca nad stworzeniem całorocznych ścieżek rekreacyjnych ze „stacjami”, z urządzeniami do ćwiczeń. Całość ma
połączyć Jaszowiec z Zawodziem i Ustroniem, plany zakładają mocniejszą współpracę z Zawodziem. Na szczęście ta
dzielnica nie podzieliła losów Kozubnika pod Bielskiem, który miał podobny zamysł, podobną historię, ale nie
przeżył transformacji ustrojowej. Jaszowiec jeszcze się trzyma, ale faktycznie, nawet jeżeli turysta przejeżdża przez
miasto to widzi i słyszy o Zawodziu i Centrum, do Jaszowca już nie dociera. To problem, i z tym obiekty turystyczne
Jaszowca postanowiły się wspólnie zmierzyć. Chcemy wszystkim powiedzieć – Jaszowiec jest, przyjeżdżajcie!
 
Jaką formę przyjmuje jubileusz?
 
Zdecydowaliśmy się chyba na najlepszą formę świętowania, zorganizowaliśmy piknik rodzinny, fajne koncerty,



mnóstwo atrakcji sportowych i rekreacyjnych. Gwiazdą tych obchodów będzie zespół Ustronsky oraz Estrada
Regionalna Równica. Oprócz tego, nieodpłatnie, będzie można wypożyczyć rower czy rolki i w ten sposób zwiedzić
okolice. Zapraszamy na pokazy zjazdów downhillowych w Bike Parku w Jaszowcu. Dla najmłodszych będą
dmuchańce a dla troszkę starszych – festyn. Zaczynamy całe obchody w sobotni poranek. Będzie Zumba,
zorganizujemy szkolenia z zakresu pierwszej pomocy dla dzieci z rodzicami (DW Jawor), będą pokazy barmańskie
(DW Gwarek), tam też o godzinie 17 ciekawa prelekcja o Beskidach. Rano, już o siódmej wyruszy pierwszy marsz
nordic walking z Jawora, kolejne będą powtarzać się spod Mazowsze Medi Spa. Lubiący aktywny wypoczynek będą
mogli wypróbować swoich sił i przetestować profesjonalne rowery wyczynowe czy rolki. Obiekty jaszowieckie
przygotowują stoiska gastronomiczne, będą stosika lokalnych rzemieślników. O godzinie 16 proponujemy pokazy
lotów ptaków drapieżnych organizowane przez Leśny Park Niespodzianek z Ustronia. Stawiamy na zabawę od
wczesnych godzin porannych do nocy. Obchody odwiedzą też samochody z epoki, w której Jaszowiec powstawał –
a więc stare, dobre syrenki. Ta impreza ma pokazać, że Jaszowiec łączy w sobie historię z nowoczesnością.
 
A sama impreza gdzie się odbędzie?
 
Na terenach zielonych w samym sercu Jaszowca. Pomiędzy obiektami wypoczynkowymi „Gwarek”, „Jawor” i
'Nauczyciel'. Tam będzie scena plenerowa, tam odbędą się koncerty, a w poszczególnych domach wczasowych
odbędą się dodatkowe wydarzenia.
 
Te wszystkie atrakcje w sobotę, ale i w niedzielę też będzie się coś działo.
 
Tak, zapraszamy na dosyć nietypowy konkurs. Będziemy śpiewać pieśń „Szumi Jawor, szumi.” Jak można się
spodziewać, konkurs organizuje Dom Wczasowy 'Jawor'. Obiekty są ciągle trakcie przygotowań jeszcze innych
niespodzianek.
 
Kto jest organizatorem tych obchodów?
 
To trochę pospolite ruszenie. Zaczęło się od spotkań i rozmów samych domów wczasowych z inicjatywy DW Jawor
już w 2010 roku, potem doszedł projekt Ustroń Plus, z czasem przyłączyła się Rada Osiedla Ustroń Polana, a w
końcu znaleźliśmy wsparcie w mieście. Ludzi zaangażowanych w organizację jest coraz więcej. Okazuje się, że
Jaszowiec ma wielu przyjaciół i wielu osobom zależy na tym, żeby Jaszowiec dobrze prosperował. To dzielnica
Ustronia, której goście zasilają także budżet miasta. Nie możemy o tym zapominać. Wspólne działanie i efekt
synergii jest tutaj jak najbardziej potrzebne.
 
Dziękuję za rozmowę.

RAMOWY PLAN 50-LECIA JASZOWCA

14:00 - oficjalne rozpoczęcie, występ ER Równica
16:00 - pokaz lotów ptaków drapieżnych
16:40 - warsztaty zumby, pokazy downhillowców na Bike Parku Palenica, zajęcia rekreacyjne (rolki, rowery).
18:00 - koncert zespół Pepper Gas
19:00 - koncert zespołu Ustronsky
22:00 - lampiony szczęścia (wypuszczenie kilkudziesięciu lampionów w powietrze)

dodatkowo:

7:00 - Nordic Walking - DW Jawor
10:00 - Nordic Walking - Mazowsze Medi SPA
11:00 - Pokazy i szkolenia pierwszej pomocy- DW Jawor
14:00 - Nordic Walking – Mazowsze Medi SPA
16:00 - pokazy barmańskie - CWS Gwarek
17:00 - prelekcja o Beskidach - CWS Gwarek
17:00 – pokazy i szkolenia pierwszej pomocy - DW Jawor
18:00 - pokazy barmańskie - CWS Gwarek
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